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To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 9/9/2020 8:27:43 AM

Subject: RE: respiratoir pakket

Received: Wed 9/9/2020 8:27:44 AM

0.k., dank je.

van: JEo riv.ni>Verzonden: woensdag 9 september 2020 10:15

aan:IESSCE o r.i>
Onderwerp: Re: respiratoir pakket

Zeer, alsBER cat wil, maar daar wordt denk ik ook op andere plekken al veel over nagedacht/gekeken wat mogelijk si

From: 5.1.2e

Sent: Wednesday, 9 September 2020 09:46:10

To: 5.1.2e

Subject: RE: respiratoir pakket

Beste

Is het 2 punt misschien fets waar

voor kan benaderen?

Met vriendelijke groeten,

Van: 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 12:16

rivm.nl>

Onderwerp: RE: respiratoir pakket

pas EE
Even snel een reactie

Jou vraag gaat over 2 zaken.

1. Kosten Covid test: is door VWS bepaald en betaling via RIVM wordt het uitgevoerd in kader OGZ regeling.
Of er in de kliniek naast respiratoir pakket
2. Relatie covid en opname in een evt respiratoir pakket. Dit ligt bij de microbiologen en daar ga ik niet over,

dus daar kan ik ook weinig aan veranderen.

Groet [ERE

Met vriendelijke groet,

EEE ——tel.: 06

e-mail: | ore,
www. rivm.nl/infectieziekten

Van: JERE @¢cdkennemerland.nl>



556956

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 10:33

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: respiratoir pakket

Beste

Tijdens het LOI werd ik geadviseerd om jou hierover te benaderen.

Naar mijn weten maakt CoViD-19 nu geen onderdeel uit van het respiratoir pakket.

Men zegt van wel, maar men zou dan ook de financiéle consequentie moeten nemen, en niet apart CoViD-19 in rekening brengen
naast de normale kosten van het respiratoire pakket met maximaal tarief voor de diagnostiek [JEEIERINZA-code 70005) plus

orderkostenBEd (NzA-code 79991).
lk vind trouwens het bedrag van Evel te hoog voor alleen een PCR op CoViD-19. Bij een respiratoir pakket mag men dus

maximaa| [JJEXEERllin rekening brengen, maar dat is dan wel voor meer dan 10 verwekkers.

Het lijkt me trouwens ook een argument voor de MML’s dat zij wel de CoViD-19 diagnostiek doen. Zij kunnen gemakkelijk de rest

van het respiratoir pakket verrichten.

lk vrees dat de diagnostiek van overige respiratoire verwekkers met name influenza in het gedrang komt als we alleen aanvragen

doen voor CoViD-19.

Mijn voorstel is dat MML’'s CoViD-19 toevoegen aan het respiratoire pakket (ook financieel) en het bedrag voor de moleculaire

diagnostiek van alleen CoVid-19 flink wordt gereduceerd.

Groet,

GGD Kennemerland

Tel: 06 JNEKECHN

Email:IBEX @zsdkennemerland.ni€

{GGDKennemeriand

5.1.2e

##%¥*DISCLAIMER®*#+*
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is vitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen

dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan

binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- recht. Externe e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor

het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.


